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ارزیابی نماینده آمریکا از مذاکرات برجامی ‌با اروپا
نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران در پیامی‌گفت‌وگوهای اخیر 
خود درباره آینده مذاکرات برجام 

را سازنده توصیف کرد.
به گزارش ایسنا، رابرت مالی 
نماینده ویژه دولت آمریکا در امور 
ایران با انتشار پیامی‌در حساب 
کاربری رسمی‌خود در توئیتر 

دیدارهای خود در اروپا درباره برنامه جانع اقدام مشترک )برجام( را سازنده 
خواند.

وی نوشت: یک سری جلسات سازنده را با همکاران‌مان از اتحادیه اروپا و 
سه کشور اروپایی )آلمان، انگلیس و فرانسه( درخصوص آینده مذاکرات برجام 

و اهمیت بازگشت سریع به پایبندی متقابل به پایان رساندیم.
راب مالی روز جمعه نیز در یک پیام توئیتری دیدار خود با سرگئی 
ریابکوف، معاون وزیر امورخارجه روسیه در مسکو درباره برجام و بازگشت به 

این توافق را خوب و سازنده توصیف کرد.

ویژه

جریمه یک شرکت آمریکایی
 به اتهام نقض تحریم‌های ایران

وزارت خزانه داری آمریکا یک شرکت فناوری آمریکایی را به دلیل آنچه 
نقض تحریم‌های ایران خوانده است، جریمه نقدی کرد.

به گزارش ایسنا، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا 
)اوفک( با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که شرکت فناوری نیو تکِ مستقر در 
ایالت تگزاس را به اتهام نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران، ۱۸۹ هزار و ۴۸۳ 

دلار جریمه کرده است.
این شرکت آمریکایی سخت افزارها و نرم افزارهای مخصوص انیمیشن‌های 

سه بعدی تولید می‌کند.
وزارت خزانه داری آمریکا مدعی است که شرکت نیو تک در سال‌های 
۲۰۱۳ تا ۲۰۱۸ در دست‌کم ۴۳ مورد اقدام به فروش محصولاتی به ارزش 
بیش از ۵۰۰ هزار دلار به مشتری‌هایی در ایران از طریق شخص ثالث و 
واسطه‌هایی در فرانسه و امارات متحده عربی کرده و این شرکت مطلع بوده 

است که محصولاتش در نهایت در ایران به فروش می‌رسد.
وزارت خزانه داری آمریکا همچنین مدعی است که در سه مورد محصولات 
نیوتک توسط یک فروشنده ایرانی به یک نهاد  تحت تحریم‌های آمریکا 
بازصادرات شده تا به این ترتیب، شرکت نیو تک مرتکب ۵۲ مورد نقض 

قوانین مربوط به تحریم‌ها شود.
همان طور که در بیانیه اوفک ادعا شده است، نیو تک علاوه براین دست 
کم در سه مورد، خدمات پس از فروش، همچون پشتیبانی نرم افزاری، 

آموزش فروش و خدمات دیگر به مشتریان ایرانی ارائه می‌داده است.

انتقاد اورشلیم پست از تغییر رفتار روسیه
 در دفاع از دمشق

یک روزنامه صهیونیستی با اشاره به تحولات اخیر استان درعا که هم مرز 
بلندی‌های اشغالی جولان است، می‌گوید به نظر می‌آید روسیه با طرح‌های 

ایران در این منطقه همسو شده‌است که یقینا به سود اسرائیل نخواهد بود.
به گزارش ایسنا، روزنامه صهیونیستی اورشلیم پست در گزارشی درباره 
آزادسازی کامل شهر درعا در سوریه و ناخوشنودی اسرائیل از رویکردی 
که روسیه در سوریه و همسو با رویکرد ایران در این منطقه اتخاذ کرده 
است، نوشت: در آتش بسی جدید که ممکن است منجر به پایان یافتن 
محاصره ۷۵ روزه درعا البلد توسط ارتش دولت بشار اسد شود، شورشیان 
سوری گزینه‌های معدودی پیش رو دارند. این محاصره و توافق بعد از آن 
می‌تواند به وضعیت متناقضی که از زمان استیلای دوباره بر آن توسط ارتش 
 سوریه، نیروهای روسیه و سوریه در ژوئیه ۲۰۱۸ در آن حاکم شده بود،

 پایان دهد. 
اورشلیم پست در ادامه نوشت: موازنه ی متغیر قدرت در این استان واقع 
شده در جنوبی غربی سوریه برای اسرائیل مهم است، چون درعا هم مرز 
بلندی‌های جولان است. این شهرستان محل پروژه راهبردی ایران برای 
استقرار و اعزام نیروهای تحت کنترل در این منطقه است که هدف آن به 
کارگیری آن‌ها در درگیری محتمل میان اسرائیل و ایران یا نیروی نیابتی 

ایران، یعنی حزب الله لبنان است. 
در ادامه این گزارش آمده است: ایران گذرگاه مرزی بوکمال که سوریه را 
به عراق متصل می‌سازد، تحت کنترل دارد. ایرانی‌ها می‌توانند به راحتی در 
مناطق جنوبی سوریه تردد کنند. آن‌ها قرارگاه‌هایی را در کنار این گذرگاه 

مرزی ساخته اند که از جمله آنها قرارگاه امام علی است. 
این روزنامه در ادامه مطرح می‌کند: از دیدگاه اسرائیل، مانع اصلی تقویت 
و پیاده سازی این پروژه ایرانی، غیر از اقدامات نظامی‌خود اسرائیل، حضور 
روسیه در این منطقه بوده است. روس‌ها از این پروژه ایرانی برای ایجاد 
ظرفیت تقابل با اسرائیل در جنوب غربی سوریه حمایت نمی‌کنند اما در واقع 
طرح خودشان مبنی بر همکاری محدود با شورشیان سابق معلوم شد که به 

سمت و سوی دیگری می‌رفته است. 

پولیتیک

استراتژیک

خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش داد، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی‌روز یکشنبه به 
تهران سفر خواهد کرد. رویترز درباره اهداف این سفر 
خبری منتشر نکرده اما پیشتر گفته شده بود که گروسی 
به دنبال از سرگیری بازرسی‌های آژانس از ایران است و 
ایران تاکنون به این در خواست آژانس بین المللی انرژی 

اتمی‌پاسخ منفی داده است.
پیشتر خبرنگار وال‌استریت‌ژورنال مدعی شده بود که 
مدیر کل آژانس اتمی‌احتمالا طی روزهای آتی به ایران 

سفر کند.
به گزارش ایسنا، لارنس نورمن، خبرنگار وال استریت 
ژورنال روز جمعه در توییتی نوشت: من از برخی منابع 
شنیده‌ام که در پی احتمال سفر قریب‌الوقوع گروسی به 
ایران و پیش از جلسه شورای حکام، مذاکرات از سر گرفته 

شوند.
چندی پیش لارنس نورمن در یک پیام توییتری مدعی 
شده بود که ایران به در خواست آژانس بین المللی انرژی 
اتمی‌برای اجازه دسترسی بازرسان به دستگاه‌های نظارتی 

پاسخ منفی داده است.
وی در توئیت ادعایی خود نوشت: شنیده‌ام که پاسخ 
ایران به درخواست رافائل گروسی، مدیر کل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی‌برای دیدار جهت مذاکره و 
همچنین اجازه دسترسی بازرسان آژانس به دستگاه‌های 

نظارتی منفی بوده است.
بر اساس گزارش‌ها، مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی‌وضعیت همکاری ایران با این نهاد را در 
نشست بعدی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی‌که بین روزهای ۱۳ تا ۱۷ سپتامبر )۲۲ تا ۲۶ 
 شهریور( برگزار خواهد شد به اعضای این شورا ارائه

 خواهد کرد.
پیش‌تر شبکه آمریکایی »بلومبرگ« به نقل از چند 
مقام گزارش داد که مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی‌به دنبال ملاقات با »محمد اسامی« رئیس جدید 
سازمان انرژی اتمی‌ایران پیش از کنفرانس وین است. 

طبق این گزارش، این دو مقام گفتند »او می‌خواهد 
تمایل تهران برای بازگرداندن دسترسی گسترده به 
ناظران آژانس-که در اعتراض به تحریم‌های آمریکا 
 متوقف شده است -و همکاری ایران با بازرسان بین‌المللی

 را بسنجد.«
به ادعای مقاماتی که با بلومبرگ در وین صحبت 
کردند، دیپلمات‌های اتحادیه اروپا منتظر نتیجه 
رایزنی‌های بین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌و ایران قبل 
از تصمیم‌گیری در این خصوص هستند که به تدوین 
پیش‌نویس قطعنامه‌ای که ایران را به دلیل عدم همکاری 

محکوم می‌کند، بپردازند یا خیر.
به ادعای بلومبرگ، در حالی که چنین سندی در 
نهایت می‌تواند منجر به ارجاع مجدد ایران به سازمان 
ملل شود، این مقام‌ها گفتند بعید است تهران با اقدامات 
اضافی شورای امنیت روبرو شود زیرا چین و روسیه به 
طور قطع تلاش برای اعمال تحریم‌های جدید را مسدود 

خواهند کرد.

هوچی گری اسرائیل در آستانه نشست شورای 
حکام

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز جمعه در اظهاراتی 
نخ‌نما، تکراری و تهدیدآمیز مدعی شد؛ این رژیم برای 
جلوگیری از آنچه که دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای 

خوانده است، دست به هر اقدامی‌خواهد زد.
به نوشته  تایمز اسرائیل، »نفتالی بنت« در اظهارات 
تهدید آمیز خود ادعا کرد: اسرائیل با نهایت دقت به وضع 
منعکس شده در گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی‌نگاه 
می‌کند. این گزارش ثابت می‌کند ایران در حالی که تعهدات 
بین المللی خود را نقض می‌کند، برنامه خود برای توسعه 
سلاح هسته‌ای را پیش می‌برد.  وی در ادامه ادعاهای ضد 
ایرانی خود گفت: من خواهان واکنش مناسب و سریع بین 
المللی به اقدامات شدید ایران هستم. گزارش آژانس بین 
 المللی انرژی اتمی‌نشان می‌دهد که زمان اقدام هم اکنون

 است. 
بنت در سخنان بی‌اساس خود ادعا کرد: این انتظار 

که ایران از طریق مذاکرات تغییر می‌کند اشتباه است. 
تنها، موضع قاطع جامعه بین المللی، با پشتوانه تصمیمات 
و اقدامات، می‌تواند تغییر رفتار ایران را به دنبال داشته 

باشد. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در پایان بار دیگر ایران 
را تهدید کرده و گفت: اسرائیل برای جلوگیری از دستیابی 

ایران به سلاح هسته‌ای هر کاری خواهد کرد. 
منابع خبری روز سه‌شنبه گزارش دادند که مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌در گزارش‌های برجامی‌و 
پادمانی خود ادعا کرد که بازرسی‌های این سازمان از 
مراکز اتمی‌ایران به طور چشمگیری کاهش یافته و با 

محدودیت جدی روبه رو است. 
در این گزارش‌ها که بخش‌هایی از آن در رسانه‌های 
خارجی انتشار یافته، ادعا شد که ایران مانع دسترسی 
بازرسان آژانس به سایت‌های مرتبط با فعالیت‌های 
هسته‌ای شده و همچنان به توسعه فعالیت‌های اتمی‌خود 
ادامه می‌دهد. در این گزارش آمده است که ایران ۱۰ 
کیلوگرم اورانیوم با غنای ۶۰ درصد ذخیره کرده که فراتر 

از سقف مجاز در برجام است.
رژیم صهیونیستی مدام این اتهام را تکرار می‌کند که 
ایران به دنبال سلاح هسته‌ای است؛ در حالی که مقامات 
ایران بارها اعلام کرده‌اند که به هیچ وجه به دنبال ساح 
هسته‌ای نیستند و برای اثبات ادعای خود در مذاکرات 
برجام حضور یافته و شدیدترین نظامهای بازرسی را 
پذیرفتند؛ با این حال و با وجود اذعان مکرر سازمان 
بین المللی انرژی اتمی، دولت سابق آمریکا تحت تاثیر 
مشاوره‌های غلط صهیونیستها قرار گرفت و دونالد ترامپ 

به صورت یکجانبه از برجام خارج شد.
رژیم صهیونیستی همواره از برجام هراس داشته و 
مذاکرات وین و احتمال بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای 
باعث هراس مقامات این رژیم شده و در ماه‌های اخیر به 
هر اقدامی‌از تروریسم هسته‌ای گرفته تا به قول مقامات 
آمریکا حرافی‌های بدون دلیل و مدرک دست زده است تا 

در این گفت وگوها اخلال ایجاد کند.

امروز دبیرکل آژانس انرژی اتمی ‌به تهران می‌آید

سفر ناگهانی گروسی پیش از نشست شورای حکام

اندیشکده »کوئینسی« نوشت  که حکومت طالبان در کابل به هر طریقی 
پیامدهای مهمی‌برای همه همسایگان افغانستان خواهد داشت. با این حال، امکان 
دارد که ایران بیشتر از دیگر همسایگان افغانستان تحت تأثیر این موضوع قرار گیرد.

به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: ایران نزدیک به 
1000 کیلومتر مرز مشترک با افغانستان دارد. در حال حاضر میزبان 2.5 
تا 4 میلیون شهروند افغان است و کنار آمدن با ده‌ها یا حتی صدها هزار 
افغان دیگر که مایل به ترک سرزمین خود هستند، برایش دشوار خواهد 
بود. علاوه بر این، طالبان پشتون که به ایدئولوژی افراطی سنی پایبند است 
 احتمالاً برای ایران به عنوان کشوری با اکثریت جمعیت شیعه و فارس زبان 
خوشایند نیست. ایران همچنین سابقه درگیری با طالبان را دارد و در دهه 1990 
از حامیان اصلی اتحاد شمالی ضد طالبان بود. در سال 1998، پس از آنکه طالبان 

دیپلمات‌های ایران را در مزارشریف کشت، ایران تقریباً با این گروه وارد جنگ شد.
اگرچه وضعیت کنونی تا حدودی با دهه 1990 متفاوت است اما 
پیروزی سریع طالبان ایرانیان را شوکه کرده است. این در حالی است که 
 اخیراً ایران با طالبان تماس داشته و حتی میزبان نمایندگان آنها در تهران

 بوده است.
واکنش‌های ترکیبی و ایجاد یک موقعیت خوب

واکنش‌ها در ایران به پیروزی طالبان متفاوت است و عمدتا به گرایش‌های سیاسی 
بستگی دارد. تندروهای ایرانی به دلیل مواضع ضدآمریکایی شان، پیروزی طالبان را 

به عنوان شکست ایالات متحده و در نتیجه برای ایران مفید دانسته اند.
تندروها همچنین ادعا می‌کنند که طالبان تغییر کرده و دیگر احساسات ضد 
شیعه و ضد ایرانی ندارد. با این حال، تعداد زیادی از روحانیون، سیاستمداران و 
روشنفکران معتدل ایرانی با این امر موافق نیستند و تأکید می‌کنند که تندروها درگیر 
آرزوهایی هستند و به دلیل آمریکایی ستیزی شان کور شده اند. از نظر منتقدان، 
طالبان تغییری نکرده است و اظهارات آشتی جویانه آنها نسبت به همسایگان و 
اقلیت‌های قومی‌و مذهبی در افغانستان یک ترفند تاکتیکی است. آنان معتقدند که 
طالبان پس از تحکیم قدرت خود، به رفتارهای گذشته اش باز می‌گردد و وعده‌های 
خود را فراموش خواهد کرد. در مقاله ای مسیح مهاجری، سردبیر روزنامه جمهوری 
اسامی‌از ساده اندیشی افرادی در صدا و سیما که طالبان را اصلاح شده نشان 
می‌دهند، انتقاد کرد. به طور خلاصه، برخاف تندروهای ایران که همه تحولات 
منطقه را از دریچه ضدآمریکایی می‌نگرند و هرگونه کاهش قدرت آمریکا را یک 
پیروزی برای ایران می‌دانند، اکثر ایرانیان عمیقا نگران این هستند که دولت طالبان 
چه تأثیری بر امنیت داخلی این کشور، منافع اقتصادی و موقعیت منطقه ای اش 

خواهد داشت.
تهدید پیچیده طالبان برای ایران

یک تهدید امنیتی بزرگ برای ایران، ورود بیشتر مهاجران افغان به این کشور 
است. به دلیل تحریم‌های ایالات متحده، ایران نمی‌تواند به مقابله با سیل جدید 
پناهندگان بپردازد و این موضوع مشکلات اجتماعی موجود در ایران را تشدید 
می‌کند. در عین حال، اگر ایران از پذیرش بیشتر پناهجویان افغان خودداری کند، 
خشم مهاجران حاضر در ایران را به دنبال خواهد داشت. خوب است اشاره کنیم که 

اخیراً در ایران شاهد اعتراضات ضد طالبانی پناهجویان افغان بوده ایم.
علاوه بر این، طالبان در بخشی از ایران هوادارانی دارد. در این ارتباط باید اشاره 
کنیم که مولوی عبدالحمید اخیرا از طالبان حمایت کرد و از پیروزی آنها شادمان 
بود. دولت طالبان می‌تواند از هواداران خود برای اعمال فشار بر ایران استفاده کند. 
حتی می‌تواند شورشیان افراطی را که در دهه‌های 1990 و 2000 مساجد را بمباران 
کردند، به پست‌ها و پرسنل نظامی‌حمله ور شدند و خواستار جدایی از ایران بودند، 
احیا کند. مهم اینکه، عربستان سعودی، اسرائیل و پاکستان نیز در انجام این کارها 
به آنها کمک کردند. در بیشتر موارد، اسام آباد با نیروهای مرزبانی ایران برای 
مهار عملیات این افراد همکاری نکرد و از بازگرداندن آن دسته از اعضایی که به 
پاکستان گریختند، خودداری می‌کند. با مسئولیت گرفتن طالبان در افغانستان، ایران 
همچنین می‌تواند در برابر حملات گروه‌های افراطی دیگر مانند داعش خراسان و 
القاعده ی در حال احیا، آسیب پذیر شود. دولت طالبان بیشتر از دولت قبلی در 
مورد اعطای سهم ایران از آبهای هیرمند با تهران سازش نخواهد داشت، بنابراین 
تهران را در این زمینه بیشتر تحت فشار قرار می‌دهد. با روی کار آمدن طالبان، 
امیدهای ایران برای تبدیل بندر چابهار در خلیج عمان به قطب ترانزیتی اگر نگوییم 
به طور کامل از بین می‌رود، با مشکل مواجه می‌شود. پاکستان مدتهاست که از 
برنامه‌های ایران برای چابهار ناراضی است، هم به دلیل علاقه شدید هند به این 
پروژه که دشمن منطقه ای اسلام آباد است و هم به دلیل موقعیت بالقوه آن به 
عنوان رقیب اصلی بندر گوادر پاکستان. اسام آباد می‌تواند دولت جدید کابل 
را تحت فشار قرار دهد تا سیاست رئیس جمهور غنی را که چابهار را به عنوان 
 راهی برای دور زدن پاکستان معرفی می‌کرد، تغییر دهد و به جای آن از گوادر

 استفاده کند.
تضعیف موقعیت منطقه ای

دولت طالبان همچنین موقعیت منطقه ای ایران را تضعیف می‌کند، زیرا 
همه رقبای سنی تهران از جمله عربستان سعودی و ترکیه روابط بهتری 
با طالبان نسبت به تهران دارند. طالبان ترکها را مردم برادر خوانده و از 
ایران صرفاً به عنوان همسایه یاد کرده است. در صورت اقتضای شرایط، 
 رقبای تهران مانند سعودی‌ها می‌توانند از طالبان برای فشار بر ایران

 استفاده کنند.
گزینه‌های محدود تهران

برخلاف دهه 1990، امروزه گزینه‌های ایران در برخورد با افغانستان به رهبری 
طالبان محدود است. در آن زمان، اتحاد شمال برای سلطه طالبان چالش مهمی‌ایجاد 
کرد و همچنین از حمایت روسیه و هند برخوردار شد. بنابراین، ایران در رویارویی با 

طالبان تنها نبود. امروز هیچ ائتلاف ضد طالبانی وجود ندارد.
قدرتهای بزرگ از جمله روسیه، چین، اتحادیه اروپا و ایالات متحده می‌خواهند با 
طالبان ارتباط برقرار کنند تا ثبات در افغانستان ایجاد شود. آنها همچنین امیدوارند 
که رفتار طالبان تعدیل شده و منافع آنها از طریق گفتگو حفظ شود. ایران نیز خواهان 
یک دولت باثبات در افغانستان است، به شرطی که طالبان در قبال ایران موضع 

دوستانه اتخاذ کند. اما بعید است که طالبان این رویکرد را در پیش بگیرد.
اگر ایران سعی می‌کرد از هر گروه ضد طالبان حمایت کند، احتمالاً کشورهای 
دیگر مانند دهه 1990 به کمک تهران نمی‌آمدند. به احتمال زیاد، کشورهای منطقه 
ای و بازیگران بین المللی ایران را متهم به بی ثباتی در افغانستان می‌کردند. اگر ایران 
مستقیماً در امور داخلی افغانستان مداخله کند، طالبان می‌تواند از هواداران خود در 

ایران به منظور ایجاد مشکل برای تهران استفاده کند.
برخلاف برخی کشورهای عربی و ترکیه، ایران فاقد ابزارهای اقتصادی و منابع 
مالی برای تعدیل نگرش طالبان نسبت به خود است. تنها دارایی تهران این است که 
یک مسیر مناسب برای تجارت و یک منبع با ارزش انرژی است. اما سایر کشورها 
مانند پاکستان، عربستان سعودی و قطر می‌توانند در هر دو زمینه جایگزین ایران 
شوند. ایران نیز به دلیل مشکلات اقتصادی به تجارت خود با افغانستان نیاز دارد و 

بنابراین نمی‌تواند از این موضوع به عنوان یک اهرم به طور کامل استفاده کند.
خلاصه اینکه، تنها گزینه ایران این است که دولت طالبان را رام کند، فضیلت‌های 
هماهنگی مذهبی و قومی‌را تبلیغ کند و از دارایی‌های محدود خود به منظور متقاعد 

ساختن طالبان برای داشتن یک رابطه غیرخصمانه با تهران بهره ببرد.
چهار تهدید

 اول: سلطه طالبان بر افغانستان می‌تواند تهدیدی جدی برای امنیت ملی ایران 
باشد. ایدئولوژی طالبان برگرفته از مکتب وهابیت عربستان است که ماهیت ضدشیعی 
دارد، بنابراین ظهور مجدد طالبان می‌تواند به‌عنوان یک چالش ایدئولوژیکی جدید در 

مرزها، موجب تقویت تحرکات فرقه‌گرایی و تجزیه‌طلبانه در ایران باشد.
 دوم: سیاست فشار حداکثری ترامپ علیه ایران، موجب تقویت گرایش ایران به 
شرق و گسترش روابط با قدرت‌های بلوک شرق، به‌ویژه چین و روسیه شد. برخی از 
تحلیلگران معتقدند که یکی از اهداف خروج آمریکا از افغانستان، ایجاد چالش‌های 

امنیتی برای چین، روسیه و ایران است.
 سوم: در دوره ترامپ، جبهه مشترک اسرائیل و عربستان علیه ایران شکل 
گرفت. در نتیجه، آمریکا، اسرائیل و عربستان همراه با کشورهای متحد عرب خود، 
همکاری‌های مشترک امنیتی و سیاسی را آغاز کردند و هر اقدامی را که در توان 
داشتند، علیه ایران انجام دادند که نابودی برجام تنها یکی از اقداماتشان بود. جبهه 
مشترک عربی-عبری می‌تواند از طالبان به‌عنوان ابزاری علیه ایران استفاده کند که 

مورد خوشایند و حمایت آمریکا هم خواهد بود.
 چهارم: بعد از حمله شوروی در اوایل ۱۹۸۰ به افغانستان، صدها هزار افغان به 
ایران پناهنده شدند. با حمله نظامی آمریکا به افغانستان، بر شمار پناهندگان افغان به 
ایران افزوده شد. متعاقب پیروزی‌های اخیر طالبان نیز ده‌ها هزار افغان عازم مرزهای 
ایران شده‌اند. درحالی که ایران به دلیل سیاست فشار حداکثری ترامپ که در دوره 
بایدن هم ادامه دارد، همچنان با مشکلات بی‌سابقه اقتصادی دست‌وپنجه نرم می‌کند.

اندیشکده »کوئینسی« بررسی کرد

خطرات امنیتی و اقتصادی طالبان برای ایران

از آداب حسینی زیستن، پاسداری از آب است 

آگهي مناقصه عمومي  
شركت آب و فاضلاب استان قزوين

 شركت آب و فاضلاب استان قزوين )مناقصه‌گزار( در اجرای قانون برگزاری مناقصات و آیین‌نامه معاملات شرکت‌های آب و فاضلاب 
در نظر دارد اجرای پروژه مشروحه ذیل را با مشخصات و شرایط تعیین شده، از طريق مناقصه عمومي به شرکت‌های واجد صلاحيت 
واگذار نمايد، لذا از كليه شرکت‌های واجد صلاحیتی كه تمايل به شركت در این مناقصه را دارند دعوت مي‌گردد به منظور خريد اسناد 
مناقصه از تاریخ  1400/06/21  لغایت 24/ 1400/06  با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ 800.000 ريال به حساب شماره 
4046856478  و شناسه 370008025114  بانک ملت شعبه چهارراه ولیعصر قزوین بنام شرکت آب و فاضلاب استان قزوین در 
ساعات اداری روزهای غیر تعطیل به واحد قراردادهای این شرکت مراجعه نمایند. همچنین به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، 

مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر در آگهی مناقصه واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
عنوان و مشخصات کلی شماره مناقصه

پروژه
مبلغ برآورد  مناقصه

)به ریال(
مبلغ تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کار 

)به ریال(

آخرین زمان مهلت ارائه رتبه مورد نیازمحل تامین اعتبار
پیشنهادات

زمان بازگشایی مناقصات

400/68

مناقصه عمومی‌دو 
مرحله‌ای  انجام و اجرای 

خدمات پشتیبانی، 
تعمیر و نگهداری کلیه 
تاسیسات برقی آب و 
فاضلاب، سیستم‌های 

کنترل از راه دور 
)تله‌متری( و کابل‌گذاری 
روستاهای شرکت آب و 

فاضلاب استان قزوین

غیر عمرانی 11/077/207/784463/000/000
)داخلی(

گواهینامه  احراز 
صلاحیت حداقل پایه 
5 رشته تاسیسات و 
تجهیزات یا  حداقل 
پایه 5 رشته نیرو یا  
حداقل پایه 5 رشته 

صنعت و معدن

تا ساعت 10 صبح روز یکشنبه 
مورخه1400/07/04 به دبیرخانه 

شرکت آب و فاضلاب استان قزوین

ساعت 11 مورخه
1400/07/04 در محل سالن 

جلسات مناقصه‌گزار

توضیحات: نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار بصورت یکی از انواع تضمین‌های ذیل: الف– ضمانتنامه بانكي و یا ضمانتنامه‌های 
صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز فعالیت از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی‌‌ایران هستند که به نفع 
دستگاه مناقصه‌گزار )شرکت آب و فاضلاب استان قزوین( صادر گردد. ب– رسيد بانكي واريز وجه مزبور به حساب شماره 4046856478  
اين شركت نزد بانك ملت شعبه چهارراه وليعصر»عج« قزوين، بنشاني: قزوين، چهارراه وليعصر»عج« ابتداي بلوار آيت ا… خامنه‌اي. 

ج- اوراق مشارکت بی‌نام تضمین شده بانک‌ها و دولت با قابلیت باز خرید قبل از سررسید )موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت(
نشانی مناقصه‌گزار: قزوين، چهارراه وليعصر»عج«، ابتداي بلوار آيت ا... خامنه‌اي، كوچه گلستان پنجم، شماره 4.

 تلفن تماس: 028-33378087 
مدت اعتبار پیشنهاد قیمت‌ها از تاریخ آخرین روز ارائه پیشنهادات به مدت 3 ماه می‌باشد.

هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
محل دریافت اسناد، تحویل و گشایش پیشنهادات: نشانی مناقصه‌گزار

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/06/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/21

 نوبت دوم 

»روابط عمومی‌شرکت آب و فاضلاب استان قزوین« 

روزنامه لومنیته L›Humanité نشریه حزب کمونیست فرانسه با نشر عکس 
بسیار محرمانه ای از جلسات سال ۲۰۲۰ مایک پمپئو و سران طالبان در دوحه 
قطر نشان می‌دهد که ژنرال کریس دوناهو همراه با وزیر خارجه وقت ایالات 
متحده در جلسه  ای با حضور طالبان حضور دارد و این نظامی‌آخرین فردی 
است که در روز ۳۱ آگوست فرودگاه کابل را ترک کرد و تصویر سمبولیک 
 سوار شدن وی در هواپیما بعنوان آخرین نظامی‌آمریکا در خبرگزاری‌ها

 نشر گردید.
 منابع روزنامه مذکور مدارکی را در اختیار آن قرارداده اند که نشان می‌دهد 
پس از آزادی ملا برادر از زندان آمریکا در نشست‌های صلحی که به مدیریت 
زلمای خلیل زاد در دوحه برگزار شده است؛ بر سر ترک اشرف غنی از افغانستان 
و تسلط فوری این گروه تروریستی بر افغانستان با آمریکا مذاکره و توافق شده 
است و طالبان متعهد شده اند تا هرگز در قبال این خدمت ایالات متحده 

تهدیدی واقعی را به منافع و اتباع این کشور در داخل و خارج از آمریکا متوجه 
ننمایند و پس از تثبیت حکومت امارت اسلامی‌جمیع نیروی خود را متمرکز بر نا 

امن کردن ایران بعنوان دشمن مشترک طالبان و آمریکا نمایند. 
در این توافق تجهیز تسلیحاتی طالبان از سوی ژنرال مذکور به نمایندگی از 
پنتاگون با موافقت ترامپ مورد تعهد آمریکا قرار گرفته و به طور کلی پروژه ترک 

افغانستان برنامه ای از پیش تعیین شده بوده است. 
روزنامه لومنیته ادامه می‌دهد که طرفین پیش بینی عدم توفیق طالبان در 
پیروزی بر ولایت پنج شیر را هرگز نمی‌کردند و از آنجا که آمریکا متعهد به 
تسلیم صد درصد افغانستان به قوای طالبان طی توافق خود با آنها شده بود پس 
از رد درخواست احمد مسعود مبنی بر کمک تسلیحاتی به جبهه پنج شیر؛ جو 
بایدن اجازه می‌دهد تا پاکستان از طریق نیروی هوایی و حمایت لوجستیکی، 

طالبان را در غلبه بر پنج شیر یاری نماید.

افشاگری روزنامه فرانسوی:

طالبان متعهد شده ایران را نا‌امن کند


